R07DS0878JJ0100  Rev.1.00  Page 1 of 6
2012.09.19
 暫定版 データシート
RJP6016JPE
600V - 40A - N チャネル IGBT
高速度スイッチング
特長
 車載用途向け
 AEC-Q101 準拠
 低コレクタ・エミッタ間飽和電圧
VCE(sat) = 1.7 V typ. (IC = 20 A, VGE = 15 V, Ta = 25 C)
外観図
1
2
3
4
1.
2.
3.
4.
3
E
1 G
2, 4
C
: PRSS0004AE-B
(  : LDPAK(S)-(1) )
絶対最大定格
(Ta = 25C)
項目 記号 定格値 単位
コレクタ・エミッタ電圧 VCES 600 V
ゲート・エミッタ電圧 VGES 20 V
Tc = 25C IC 40 A コレクタ電流
Tc = 100C IC 20 A
せん頭コレクタ電流 iC(peak)
Note1 80 A
許容コレクタ損失 PC Note2 112 W
接合部温度 Tj 150 C
保存温度 Tstg –55 to +150 C
【注】 1. PW  10 s, duty cycle  1%
 2. Tc = 25C
熱抵抗特性
 ジャンクション・ケース間熱抵抗 j-c: 1.12C/W
R07DS0878JJ0100
Rev.1.00
2012.09.19
RJP6016JPE 暫定版
R07DS0878JJ0100  Rev.1.00  Page 2 of 6
2012.09.19
電気的特性
(Ta = 25C)
項目 記号 Min Typ Max 単位 測定条件
コレクタ遮断電流 ICES — — 10 A VCE = 600 V, VGE = 0 V
ゲート遮断電流 IGES — — 1 A VGE = ±20 V, VCE = 0 V
ゲート・エミッタ遮断電圧 VGE(off) 6.0 7.0 8.0 V IC = 20 mA, VCE = 10 V
コレクタ・エミッタ間飽和電圧 VCE(sat) — 1.7 2.1 V IC = 20 A, VGE = 15 V Note3
入力容量 Cies — 1100 — pF
出力容量 Coes — 55 — pF
逆伝達容量 Cres — 35 — pF
VCE = 25 V,
VGE = 0
f = 1 MHz
トータルゲートチャージ電荷量 Qg — 47 — nC
ゲート・エミッタチャージ電荷量 Qge — 9 — nC
ゲート・コレクタチャージ電荷量 Qgc — 22 — nC
VCE = 300 V,
VGE = 15 V,
IC = 20 A
ターン・オン遅延時間 td(on) — 24 — ns
上昇時間 tr — 12 — ns
ターン・オフ遅延時間 td(off) — 72 — ns
下降時間 tf — 90 — ns
VCE = 400 V,
IC = 20 A,
VGE = 15 V,
RG = 10 (inductive load)
【注】 3. パルス測定
RJP6016JPE 暫定版
R07DS0878JJ0100  Rev.1.00  Page 3 of 6
2012.09.19
主特性
50
40
30
20
10
2 4 6 8 10
 I
C
(A
)
0
0
   VCE (V)
 I
C
(A
)
   VCE (V)
40
50
30
20
10
6 8 10 12 14
 I
C
(A
)
0
4
   VGE (V)
0 50 100 150 200
 P
c
(W
)
   Tc (°C)
250
200
150
100
50
0
1000
100
1
10
0.001
0.1
0.01
0.1 1 10010 1000
Tc = 25°C
Single pulse
100 μs
10 μs
1 m
s
D
C
 O
peration
P
W
 = 10 m
s
   IC  (A)
0
2
3
1
4
5
8 10 12 14 201816
0.1
1
10
V
C
E
(s
a
t)
(V
)
 V
C
E
(s
a
t)
(V
)
   VGE (V)
0.1 1 10010
Pulse Test
VCE = 5 V
25°C
–40°C
Tc = 25°C
VGE = 8 V
10 V
9 V
11 V13 V15 V
Tc = 25°C
IC = 20 A
40 A
VGE = 15 V
Tc = 150°C
25°C
–40°C
Tc = 150°C
RJP6016JPE 暫定版
R07DS0878JJ0100  Rev.1.00  Page 4 of 6
2012.09.19
1 10010
100
1000
1
10
  IC  (A)
 t
(n
s
)
500
400
300
200
100
0
20
16
12
8
4
10 20 30 40 50 60 70
0
   Qg  (nC)
 V
C
E
(V
)
 V
G
E
(V
)
 C
(p
F
)
  VCE  (V)
0 50 100 150 200 250 300
10000
1000
1
10
100
Tc = 25°C
VGE = 0
f = 1 MHz
Cise
Coes
Cres
IC = 20 A
VCE = 300 V
Tc = 25°C
VCE
VGE
td(off)
td(on)
tf
tr
VCC = 400 V, VGE = 15 V
RG = 10 Ω, Tc = 25°C
RJP6016JPE 暫定版
R07DS0878JJ0100  Rev.1.00  Page 5 of 6
2012.09.19
0.1
0.001
0.01
10
1
100 μ10 μ 1 m 100 m 1 1010 m
    PW   (S)
 γ
s
(t
)
DMP
PW
T
D =
PW
T
θjc – c(t) = γs (t) • θjc – c
θjc – c = 1.12°C/W, Tc = 25°C
D = 1
0.5
0.2
0.1
0.05
0.02
0.01
1shot p
ulse
toff ton
td(off) td(on)tf tr
10% 10%
10%
90%
90% 90%
VGE
IC
VGE Monitor
D.U.T.
L
VGE = 15 V
RG
VCC
Clamp diode
IC
Monitor
RJP6016JPE 暫定版
R07DS0878JJ0100  Rev.1.00  Page 6 of 6
2012.09.19
外形寸法図
10.2 ± 0.3
1.37 ± 0.2
(1
.5
)
(1
.4
)
8
.6
 ±
 0
.3
1
0
.0
 +
 0
.3
–
 0
.5
4.44 ± 0.2
1.3 ± 0.15
0.1
+ 0.2
– 0.1
0.4 ± 0.1
2.49 ± 0.2
0.86
+ 0.2
– 0.1
2.54 ± 0.52.54 ± 0.5
1.3 ± 0.2
3
.0
+
 0
.3
–
 0
.5
(1
.5
)
7.8
6.6
2.2
1
.7
7
.8
7
.0
SC-83 1.30g
MASS[Typ.]
LDPAK(S)-(1) / LDPAK(S)-(1)VPRSS0004AE-B
RENESAS CodeJEITA Package Code Previous Code
Unit: mm
Package Name
LDPAK(S)-(1)
発注情報
発注型名 梱包数量 梱包形態
RJP6016JPE-00-J3 1000 pcs テーピング（左巻き）
【注】 型名中の "-" は "#" と置き換えて表示されることがあります。
 100-0004 2-6-2 (03)5201-5307
© 2012 Renesas Electronics Corporation. All rights reserved.
Colophon 2.0
1.
2.
3.
4.
5.
   OA AV
6.
7.
8.
RoHS
9.
10.
11.
1.
2.